
OPTICAL CONNECTIVITY

La necessità di ampliare i servizi off erti dagli operatori di 
telecomunicazione, impone un impiego sempre maggiore di fi bre 
ottiche; in taluni casi si prevede il collegamento diretto del cliente 
(FTTH).
Questa rivoluzione obbliga un ripensamento dell’infrastruttura di rete 
e dei relativi componenti: in particolare le sale di centrale devono ora 
gestire una gran quantità di fi bre ottiche.

I cavi Micro Breakout System sono una valida soluzione per il 
collegamento tra gli apparati attivi ad alta densità ed i permutatori ottici 
( ODF ). Sono completamente realizzati in laboratorio e pronti all’uso.

Una riduzione di oltre il 70% in termini di peso e dimensioni dei 
cavi permette un decongestionamento e un ridimensionamento delle 
strutture portacavi e delle canalizzazioni.

Grazie alla struttura più snella ed all’impiego delle fi bre Bend Insensitive, 
i cavi Micro Breakout risultano essere più fl essibili e maneggevoli 
rispetto ai cablaggi tradizionali.

Il fanout del cablaggio può essere personalizzato: ad esempio, in 
misura  decrescente e proporzionale alla distanza fra le porte di uno 
specifi co apparato oppure realizzato per essere inserito all’interno di un 
determinato ODF, comunque viene sempre defi nito dal cliente in fase 
d’ordine.

Micro Breakout Cable System



OPTICAL CONNECTIVITY

Micro Breakout Cable System

Fino a 24 fibre

Dimensione divisore 13x11.5mm

Disponibile con i più comuni connettori ottici 

Assemblato in laboratorio

Fanout realizzato su misura

Soluzione Plag and Play

- 70% di peso e volume

Realizzato con fibre Bend Insensitive

CARATTERISTICHE

TIPOLOGIA CAVO

Caratteristiche

    Caratteristiche Numero di fibre

fino a 12 fino a 16 fino a 24

Lunghezza min / max L1 L2 300 / 3000 ± 5 mm

Diametro singolo cavetto 2.0 ±1 mm 2.0/1.6 ± 1 mm 1.6 ± 1 mm

Diametro singolo cavetto connettori Uniboot Ø 2.0 mm 

Dimensione divisore 13 x 11.5 mm

Materiale guaina singolo cavetto LSZH Low Smoke Zero Halogen

Identificazione singolo cavetto codifica numerica

Connettore  LC, MU,SC, E2000, 
ETC
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IEC 60794-1-2 METODO - - - - E1 E3 E11 F1 F1 -

Singola Guaina 2 - 12 Fibre 3 - Lszh 9 110 400 15 -0 +60 -20 +60 200

14 - 24 Fibre 3.6 - Lszh 11 110 500 15 -0 +60 -20 +60 200

Doppia Guaina 2 - 12 Fibre 4.5 3 Lszh 20 500 500 20 -10 +70 -20 +60 450

14 - 24 Fibre 5.1 3.6 Lszh 22 500 500 20 -10 +70 -20 +60 450
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Normativa di riferimento IEC 61754-20 IEC 61754-6 IEC 61754-4

Classe assemblaggio 0.1dB / A / B 0.1dB / A / B 0.1dB / A / B

Ferula Ø 1.25 mm 1.25 mm 2.5 mm

Cavo Ø 0.9 - 3.0 mm 0.9 - 2.0 mm 0.9 - 3.0 mm

Resistenza ancoraggio 70 N cavo/connettore 70 N cavo/connettore 100 N cavo/connettore

Colore corpo connettore

SM 0° PC	
SM 8° APC
MM

blu
verde
beige / acqua / nero

marrone
verde
marrone

blu
verde
beige / acqua / nero

MU SCLC

 
Normativa di riferimento IEC 61754-15 IEC 61754-13 IEC 61754-13

Classe assemblaggio 0.1dB / A / B B 0.1dB / A / B

Ferula Ø 2.5 mm 3 mm 2.5 mm

Cavo Ø 0.9 - 3.0 mm 0.9 - 3.0 mm 0.9 - 3.0 mm

Resistenza ancoraggio 100 N cavo/connettore 100 N cavo/connettore 100 N cavo/connettore

Colore corpo boot

SM 0° PC	
SM 8° APC
MM

blu
verde
beige / acqua / nero

giallo

nero

nero
verde
nero

CONNETTORI

FCSTE2000 TM

Classe 0.1 dB
monomodale

Attenuazione * incroci casuali

contro rif.

0.06 dB	 medio

0.15 dB	 >97%

0.15 dB	 max

0.15 dB	 medio

0.30 dB	 >97%

0.30 dB	 max

0.25 dB	 medio	

0.50 dB	 >97%	

0.30 dB	 max

0.15 dB	 medio

0.30 dB	 max

EN 61300-3-34

EN 61300-3-4
Method B

Riflessione PC

UPC

APC

> 45 

> 50 

> 70 

> 45 

> 50 

> 70

> 45 

> 50 

> 70

> 25

-

-

EN 61300-3-6
Method 1

Classe A
monomodale

Classe B
monomodale std

Classe M
multimodale std

*	 SM	  λ1300nm						    

*	 MM	 ENCIRCLED FLUX LAUNCH CONDITION ON 50um FIBER AND 850nm IEC 61280-4-1

*	 PER IL CONTROLLO DI CONFORMITÀ DEL PRODOTTO: EN 61300-3-4 METHOD C
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CATEGORIA FIBRE      
 ISO/IEC 11801  EN 50173

OM2  Bend Insensitive OM3   Bend Insensitive OM4   Bend Insensitive

NORMATIVA DI RIFERIMENTO IEC 60793-2-10 A1a.1    TIA/EIA 492 AAAB IEC 60793-2-10 A1a.2    TIA/EIA 492 AAAC IEC 60793-2-10 A1a.3   TIA/EIA 492 AAAD

Caratteristiche geometriche

Diametro del nucleo ( μm ) 50 ± 2 50 ± 2 50 ± 2

Diametro del mantello ( μm ) 125 ± 1.0 125 ± 1.0 125 ± 1.0

Diametro del rivestimento primario ( μm ) 242 ± 5 242 ± 5 242 ± 5

Errore concentricità nucleo/mantello ( μm ) ≤ 1 ≤ 1 ≤ 1

Attenuazione

850 dB/km ≤ 2.7 ≤ 2.5 ≤ 2.5

1300 dB/km ≤ 0.8 ≤ 0.8 ≤ 0.8

Bending Loss

850/1300nm                                                      2 tun  r = 7.5 mm ≤ 0.2 dB / ≤ 0.5 dB ≤ 0.2 dB / ≤ 0.5 dB ≤ 0.2 dB / ≤ 0.5 dB

 r = 15 mm ≤ 0.1 dB / ≤ 0.3 dB ≤ 0.2 dB / ≤ 0.5 dB ≤ 0.2 dB / ≤ 0.5 dB

Larghezza di banda

Lancio "Overfilled" (OFL) 850nm ≥500 MHz/km ≥1500 MHz/km ≥3500 MHz/km

1300nm ≥500 MHz/km ≥500 MHz/km ≥500 MHz/km

Lancio laser effettivo - Garantita dall' utilizzo DMD* 850nm - ≥2000 MHz/km ≥4700 MHz/km

Lunghezza max del collegamento

1Gb/s 850nm (1000 BASE SX) 550m 1000m 1100m

1Gb/s 1300nm  (1000 BASE LX) 550m 550m 550m

10Gb/s 850nm (10 GBASE-SR) 82m 300m 550m

10Gb/s 1300nm  (10 GBASE-LX4) 300m 300m 300m

40-100Gb/s 850nm  (40/100 GBASE-SR) - 140m° 170m°

* come specificato nella EN 60793-1-49 ° Total link attenuation max 1.5 dB

CATEGORIA FIBRE                  Single-mode SM                      SM A1   Bend Insensitive SM A2   Bend Insensitive

NORMATIVA DI RIFERIMENTO IEC 60793-2-50 B.1.3     
ITU G.652.D

IEC 60793-2-50 B.1.3 & B.6.A     
ITU G.657.A1

IEC 60793-2-50 B.1.3 & B.6.A&B 
ITU G.657.A2&B2

Caratteristiche geometriche

Diametro del mantello ( μm ) 125 ± 0.7 125 ± 0.7 125 ± 0.7

Diametro del rivestimento primario ( μm ) 242 ± 7 242 ± 7 242 ± 7

Non circolarità del mantello ( % ) ≤ 0.7 ≤ 0.7 ≤ 0.7 

Errore concentricità nucleo/mantello ( μm ) ≤ 0.5 ≤ 0.5 ≤ 0.5 

Attenuazione

1310nm dB/km 0.33 - 0.35 0.33 - 0.35 0.33 - 0.35

1383nm dB/km 0.32 - 0.35 0.32 - 0.35 0.32 - 0.35

1460nm dB/km 0.25 0.25 0.25

1550nm dB/km 0.19 - 0.20 0.19 - 0.20 0.19 - 0.20

1625nm dB/km 0.20 - 0.21 0.20 - 0.21 0.20 - 0.21

Attenuazione per curvatura

1 Avvolgimento, r 7.5 mm 1550nm - - ≤ 0.50 dB

1625nm - - ≤ 1.00 dB

1 Avvolgimento, r 10 mm 1550nm - ≤ 0.75 dB ≤ 0.10 dB

1625nm - ≤ 1.50 dB ≤ 0.20 dB

10 Avvolgimento, r 15 mm 1550nm - ≤ 0.25 dB ≤ 0.03 dB

1625nm - ≤ 1.00 dB ≤ 0.10 dB

Dispersione cromatica

1285 - 1330nm ( ps/km*nm ) ≤ ı3ı ≤ ı3ı -

1550nm ( ps/km*nm ) ≤ 18.0 ≤ 18.0 -

1625nm  ( ps/km*nm ) ≤ 22.0 ≤ 22.0 -

Diametro del campo modale 

At 1310 nm ( μm ) 9.0 ± 0.4 9.0 ± 0.4 8.8 ± 0.4 

At 1550 nm  ( μm ) 10.1 ± 0.5 10.1 ± 0.5 9.8 ± 0.5

Dispersione di polarizzazione

Link value ( ps/√km ) ≤ 0.06 ≤ 0.06 ≤ 0.06

Individual fiber ( ps/√km ) ≤ 0.1 ≤ 0.1 ≤ 0.1
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Seleziona tipologia cavo

A	 =	 3,0 mm diametro	
B	 =	 4,5 mm diametro	
C	 =	 3,6 mm diametro
D	 =	 5,1 mm diametro

A	 A	 =	  1,4 mm lato A 1,4 mmn lato B
B	 B	 =	  1,6 mm lato A 1,6 mmn lato B
2	 2	 =	 2,0 mm lato A 2,0 mmn lato B 
2	 9	 =	 2,0 mm lato A 0,9 mmn lato B 

2	 0	 =	 2,0 mm lato A 0,9 no fanout lato B
9	 9	 =	 0,9 mm lato A 0,9 mmn lato B
9	 0	 =	 0,9 mm lato A no fanout mmn lato B

6	 =	 6 fibre
8	 =	 8 fibre
A	 =	 12 fibre 
S	 =	 16 fibre 
E	 =	 18 fibre 
B	 =	 24 fibre

Seleziona tipo fanout estremità A e B

Seleziona numero fibre

3	 0	 =	 FC/SPC 
3	 5	 =	 FC/APC small key 2.00 mm
4	 0	 =	 SC/SPC
4	 4	 =	 SC/APC
5	 0	 =	 LC/SPC	
5	 2	 =	 LCD Uniboot
5	 5	 =	 LC/APC
5	 7	 =	 LCD/APC Uniboot
5	 8	 =	 LCD
6	 0	 =	 MU/SPC
6	 5	 =	 MU/APC

Seleziona connettore estremità A

O	 =	 50/125 OM3 		
M	 =	 50/125 OM4 		
9	 =	 SM OS1
7	 =	 SM G657A2

Selezione tipologia fibra

Seleziona connettore estremità B

3	 5	 =   35 metri	
1	 2	 .	 5	 =	 12.5 metri
1	 2	 5	  	 =	 125 metri	

Seleziona lunghezza  
(cavo incluso semibretella)

Caratteristiche e specifiche tecniche possono essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE

M C

B

B - A

A

B DB

B

C

E-

D

- H

H

H

H

H

H

H

H

G

F

G

F

FF

E

E

E

A	 A	 =	 Lato A 300mm lato B 3000mm
B	 B	 =	 Lato A 500mm lato B 500mm	
C	 C	 =	 Lato A 750mm lato B 750mm
D	 D	 =	 Lato A 1000mm lato B 1000mm
X	 X	 =	 Specificato nelle note esempio: 
			   Lato A scalato passo 12mm…... Lato B….. 

Seleziona lunghezza semibretelleGG

F	 F	 =	 stesse opzioni di EE
0	 0	 =	 non terminato



Via Liguria, 8 - 20068 Peschiera Borromeo (MI) Italy

Phone +39 02 55 30 35 36  Fax +39 02 55 30 35 37

www.openline.it


